Ritp:/7130.149.60.45/~farbmetrLGOS/LGOSLONT.TXT /.PS; Start-Ausgabe; Reflgkio® bis 4
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D), Seite 1/1
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Interpretation rgb > olv*- und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis

fir LECD-display (wenig Glanz) mit der Leuchtdichte-ReflexionL,=5% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Geréite-Bunttonkreis mit 6 Geréte-BunttonenOYL CVIi: hy, o= 34.5, 1023, 133.6, 196.8, 302.4, 326.4
Vergleich mit vier Elementar-Bunttonen RICB: ha = 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 3286
9-stufige gleichabstandige GraureineL* ) 95.4

Interpretation rgb > olv*- und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis

fir LECD-display (wenig Glanz) mit der Leuchtdichte-Reflexion=20% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Geréite-Bunttonkreis mit 6 Geréte-BunttonenOYL CVIi: hy, o= 26.5, 1045, 137.5, 197.4, 296.7, 325.4
Vergleich mit vier Elementar-Bunttonen RICB: ha = 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, unid M’ = 217.0, 3286

9-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 51.9, 57.4, 62.8, 682, 73.7, 79.1, 84.5,90.0, 95.4

Gia Mgy (L%0°C* pagliiad fgb > oy a D°C* anhatling b > oy Gia Mgy (L%0°C* apagliiad g —> ol Gua Dgy [L2W°C" aphatlitad b > oy

000y=0 300 545 664 457 806 346 100000000, 131 446 197.1 0.000 1.000 100X 000y-0 300 653 446 223 498 265 100000000000 cO0v=C 210.0 89.0 -330 -105 348 1978 0.0001.000 100
o2y 366 558 628 474 787 371 100001250000 251311 401 2311 00000875 100 366 661 425 235 486 269 100001250000 cl2v 2166 803 2328 0,000 0675 1.00
025 439 591 537 515 744 438 100002500000 c25v -118 -434 450 2547 00000750 100 439 682 372 265 457 355 100002500000 cZ5v 2239 TAB 2560 0,000 0.750 1.000|
037y 518 629 438 562 712 521 100003750000 c3Tv 37 538 518 707 310 302 433 442 100003750000 ¢3Tv__ 2318 704 O 2707 00000625 1.
050y 600 672 332 614 698 616 100005000000 50V G 600 737 240 345 420 551 100005000000 C50v 2400 668 B3 7 0.000 0500 1.
062 682 717 224 668 705 714 100006250000 c62v 768 2898 0.0000.375 100 682 769 167 92 426 670 100006250000 cG2v 2482 63.3 267.00.0000.375 1.00
o7y 761 770 107 732 740 817 100007500000 c75v 0.4 2961 0.0000.250 1,00 761 809 B2 448 455 797 00007500000 cTSv 2561 60.4 2620 0.0000.250 1.00
o7y 834 835 -24 810 811 017 1 a1y 1039 3007 000001251 834 858 -18 520 520 921 1 a1 2634 57.9 2955 0.0000.125 1,00
YOO=Y 900 930 202 925 947 1024 100D10000.000 vOOm=V 1100 3024 0,000 0.000 1,00 900 935 -163 628 649 1046 100010000000 vOOM=V 2700 56.9 2967 0.0000.000 1.000)
V12l 956 S04 340885 949 1111 087510000000 vizm 1095 3032 012500001, 96 013 269504 653 1144 087510000000 vi2m 2766 572 207.70.1250.000 1,00
V25 1039 889 -437 861 965 1169 075010000000 v25m 108.4 3049 0.2500.0001. 1039 901 -34.157.4 668 1208 075010000000 v25m 2839 58.0 2098 0.2500.0001.
V37 1118 877 -520 842 990 1217 062510000000 v37m 107.1 3071 037500001 1118 892 -402 559 689 1258 062510000000 viTm 2918 569 3024 0.3750.000 L.00
¥50 1200 867 -590 828 1017 1255 050010000000 vSOm 1056 3097 050000001 1200 884 -452 545 710 1296 050010000000 vSOm 3000 60.2 30560500 0.000 100
V62 1282 850 -653 817 1046 1287 037510000000 v62m 1046 3128 062500001 1282 878 -496 537 732 1328 037510000000 ve2m 3082 617 309.3 06250000 1,00
V75 1361 854 702 808 107.1 130 025010000000 v75m 103.4 3164 0.75000001. 1361 873 -620 530 749 1350 025010000000 v75m 3161 635 3137 0.7500.000 1,00
VBT 1434 849 743 80.1 109.3 1329 0.12510000000 vETm 1028 3205 057500001 143.4 870 -557 524 765 1368 012510000000 vB7m 3234 65.7 3186 0.8750.000 1.00
100c=L 1500 847 760 798 110.3 1336 0.0001,0000.000 1027 3265 1.0000.0001. 1500 868 569 521 7.2 1375 0.0001.0000.000 mOX 3255 Looo0o001g
l2c 1566 848 750 741 1055 1354 0.00010000.125 miZs .7 3360 10000,0000. 1566 B6.9 562 49.4 749 1387 0.00010000.125 miZo 3365 673 3365 100000000,
125 1639 849 -723 623 955 1393 000010000250 m250 801 3438 1000000007 125 1639 870 -543 432 695 1415 000010000250 m250 3439 668 3441 1000000007
187c 1718 851 -695 515 866 1435 000010000375 m370 756 3509 100000000624 187c 1718 872 -523 369 641 1449 000010000375 m370 3518 66.4 3514 1,0000.000 0,625
180c 1800 854 -661 409 778 1483 0.00010000500 m500 724 3590 1.0000,0000.500] 180c 1800 873 -500 301 564 1490 0.00010000500 m500 3600 66.1 359.1 100000000500
le2c 1852 856 -626 309 699 1537 0.00010000.625 me2o 713 84 100000000.375] lé2c 1852 875 -475 233 530 1540 0.00010000625 mé2o 3682 658 7.4 100000000.375|
I75c 1961 859 -566 208 623 1605 0.00010000750 m7S0 3761 550 688 231 725 185 10000, 75 1961 878 -447 160 476 160.4 000010000750 m750 3761 656 155 10000000 0.250)
[B7c 2034 864 536 94 546 170.1 0.00010000.875 mBlo 3834 546 671 379 77.1 295 1.0000.0000. [B7c 2034 881 41173 419 1690 0.00010000.875 mB7o 3834 654 451 194 49.1 233 1.0000.000 0.125)

TG050-3N. 2 TGOS1-3N. 2

Interpretation rgb > olv*- und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis

fir LECD-display (wenig Glanz) mit der Leuchtdichte-ReflexionL=10% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Geréite-Bunttonkreis mit 6 Geréte-BunttonenOYL (VI hy, o= 30,5, 103.2, 135.3, 197.0, 300,
Vergleich mit vier Elementar-Bunttonen RIGB: has o= 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 328.6
9-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 37.9, 45.1, 52.2, 59.4, 66.6, 73.8, 81.0, 83.2, 95.4

Interpretation rgb > olv*- und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis

fir LECD-display (wenig Glanz) mit der Leuchtdichte-Reflexion=40% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Geréite-Bunttonkreis mit 6 Geréte-BunttonenOYL CVIi: Ny, = 23.2, 106.5, 139.9, 198.2, 203.2, 324.2
Vergleich mit vier Elementar-Bunttonen RICB: has o= 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 328.6

9-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 69.7, 72.9, 76.1, 79.3, 825, 85.8, 89.0, 92.2, 95.4

s [L2°°.C* aaslhiad g > olvyyg Gua Ngy [L2%0°C" aphatltad 190 > o'y Gua Mg (L8%0°CY anNlag 19 > olvya Gua Mgy [L20°C" anhatlaag 190 > oW'ua
o00y: 585 560 341 67.3 305 10000.0000.000 cOV=C 2100 B30 -39.2 ~12.2 412 197.4 0.000 1000 100X 000y=0 300 763 259 1L1 282 232 100000000000 cO0V=C 210.0 910 -21.8 7.2 231 1985 0.000 1000 L0
o12y 506 550 357 656 330 100001250000 CI2v 2166 777 -227 -288 368 2317 00000875100 366 765 249 118 275 254 10000250000 cl2v 2166 853 116 -164 202 2347 00000875 100
025y 624 475 385 618 398 100002500000 c25v 2239 709 -105 -39.9 413 2552 0.0000.750 10X T30 775 221 136 250 315 100002500000 c25v 2239 BL8 -49 -219 226 257.1 00000750 1000|
o3ty 657 390 440 589 484 100003750000 c37v__ 2318 653 06 490 491 2707 000006251. 518 794 188 157 245 400 100003750000 ¢3Tv__ 2318 792 03 261 262 2706 000006251,
050y 694 208 492 575 588 100005000000 S0v 2400 604 IL1 570 582 2L 0500 1. 600 811 148 184 236 511 100005000000 S50V 2400 7.0 47 295 300 270 0O0005M 1.
062y 735 204 546 583 605 100006250000 c62v 2482 557 219 -647 684 2886 0.0000.375 100X 682 831 105 214 238 639 100006250000 c6v 2482 752 B7 -325 337 2850 0.0000.375 L00o|
o7y 783 98 610 618 809 100007500000 C75v 2561 515 326 -719 790 2944 0.0000.250 100K 761 856 53 252 257 782 100007500000 c7Sv 2561 737 123 -350 37.2 2892 00000250 10D
87y 834 843 -22 689 690 019 1 B7v 2634 477 425 781 890 2985 00000.125 100 834 888 -12 301 301 924 1 B7v 2634 724 151 -371 401 2922 0.0000.125 100K
YO0=Y 900 932 -189 806 829 1033 100010000.000 vOOM=V 2700 462 466 -B08 933 300.0 0,0000.0001000| 900 940 -112 380 396 1066 100010000000 vOOM=V 2700 720 163 -37.9 413 2932 0,0000.0001000|
V12l 966 907 3.6 768 831 1124 087510000000 vi2m 2766 467 477 798 931 300.8 0.1250000 1,00 96 026 -18.1355 400 1172 087510000000 vI2m 2766 721 168 -37.6 413 2041 0.1250.000 100
J25 1039 893 -404 745 848 1185 075010000000 v25m 2839 47.9 50.0 ~77.8 926 3028 0.2500.000 1.0 1039 917 -227 341 4L1 1237 075010000000 v25m 2839 725 183 -36.9 413 2963 0.2500.000 100K
V37 1118 882 -479 727 871 1234 062510000000 vi7m 2918 49.4 530 751 920 3052 0.3750000 100 1118 911 264 331 424 1265 062510000000 vi7m 2918 730 200 -36.0 413 299.0 0.3750.000 LOOK
yS0 1200 873 -542 713 896 1273 050010000000 vsOm 3000 513 564 719 SL4 3081 0.5000.000 100 1200 906 294 322 437 1325 050010000000 vSOm 3000 736 223 -349 415 302.4 05000.000 100K
V62 1282 86 -507 703 923 1304 037510000000 v62m 3082 53.4 60.4 683 OL3 31L4 0.6250000 100 1282 902 -320 316 450 1355 037510000000 ve2m 3082 744 250 -337 421 306.4 0.6250.000 100K
V75 1361850 -641694 945 1327 025010000000 v75m 3161 560 647 638 9L0 3154 0.7500000 10 1361 808 -339 310 461 1376 025010000000 v75m 3161 753 282 -320 427 3112 0.7500.000 100K
V87 1434 856 -67.7 687 966 1346 012510000000 vg7m 3234 50.0 638 -589 914 3198 0.8750000 100 V87 1434 896 -355 305 470 1393 012510000000 vg7m 3234 765 321 -301 441 3167 0.8750000 100
100c-L 1500 85.4 -69.2 685 97.4 1353 0.00010000.000 m0Do=M 330.0 632 768 -514 924 3261 10000.0001. 100c=L 1500 895 -36.2 305 474 1400 0.0001.0000.000 mOO: 3 377 270 464 3244 100000001
l2c 1566 855 -683 642 938 1368 0.00010000.125 miZs 3366 612 706 ~302 770 3368 100000000 l2c 1566 895 -358 202 462 1409 0.00010000.125 miZs 3366 774 336 144 365 3367 100000000
125 1639 856 -659 550 859 1402 000010000250 m250 3439 605 681 -196 708 3439 1000000007 125 1639 896 -347 261 435 1432 000010000250 m250 3439 77.01 318 <88 331 3443 10000000075
137c 1718 858 634 461 785 1440 000010000375 m370 3518 60.0 658 -102 666 3511 100000000624 187c 1718 897 -335227 406 1460 000010000375 m370 3518 769 305 ~44 308 357 100000000625
1s0c 1800 860 -604 370 709 1485 0.00010000500 mSOo  360.0 595 627 0.9 637 359.1 100000000500 1s0c 1800 898 -321 189 37.4 1496 0.00010000500 mSOo 3600 76.7 202 0.3 292 3592 100000000500
le2c 1852 863 -573 232 639 1538 0.00010000625 mé2o 3682 592 619 &7 625 BO  10000.0000.375| le2c 1852 900 -307 149 342 1542 000010000625 mé2o 3682 766 281 34 263 68  10000.0000.375|
I75c 1961 865 -538 191 572 1604 0.00010000750 m750 3761 588 602 1865 630 172 100000000250 75 1951 801 -200 104 309 1603 000010000750 m750 3761765 27.2 67 280 139 10000.0000.250]
[B7c 2034 870 493 6.7 501 170.0 0.00010000.875 mBTo 3834 586 566 29.2 655 265 1.0000.0000. [B7c 2034 904 268 49 274 169.7 0.00010000.875 m87o 3834 764 263 9.8 280 205 1.0000.0000.125|
TGOS0-7N. 2 TGOS1-7N. 2
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-:lTUB»Prufvorla e LGO5; 48-stufiger LECD-Gerate-Bunttonkiiejsut: rgh->olv* setrgbcolor
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Interpretatiorrgb —> olv* und CIELAB-Daten von Farben Mautput:no change compared to input
T L v S o E— T

o

4
=




